
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bi čovjek poslan od Boga, ime 
mu je Ivan. On dođe kao svjedok da 
posvjedoči za svjetlo da svi vjeruju po 
njemu. Ne bijaše on svjetlo, nego - da 
posvjedoči za svjetlo. A evo 
svjedočanstva Ivanova. Kad su 
Židovi iz Jeruzalema poslali k njemu 
svećenike i levite da ga upitaju: "Tko si 
ti?", on prizna; ne zanijeka, nego 
prizna: "Ja nisam Krist." Upitaše ga 
nato: "Što dakle? Jesi li Ilija?" 
Odgovori: "Nisam." "Jesi li prorok?" 
Odgovori: "Ne." Tada mu rekoše: "Pa 
tko si da dadnemo odgovor onima koji 
su nas poslali? Što kažeš sam o sebi?" 
On odgovori: "Ja sam glas koji viče u 
pustinji: 'Poravnite put Gospodnji!' - 
kako reče prorok Izaija." A neki 
izaslanici bijahu farizeji. Oni 
prihvatiše riječi i upitaše ga: "Zašto 
onda krstiš kad nisi Krist, ni Ilija, ni 
prorok?" Ivan im odgovori: "Ja krstim 
vodom. Među vama stoji koga vi ne 
poznate - onaj koji za mnom dolazi, 
komu ja nisam dostojan odriješiti 
remenje na obući." To se dogodilo u 
Betaniji, s onu stranu Jordana, gdje je 
Ivan krstio. 

 
Evanđelje po Ivanu (Iv 1,6-8.19-28) 

 

 
Treća nedjelja došašća                             14. prosinca 2014.       III. NEDJELJA DOŠAŠĆA – NEDJELJA  CARITASA - 14.XII. 2014.  

   06:00 sati Zornica – Župna misa 
  09:00 sati CIRKOVLJAN; VLAH ANDRIJA, MARIJA, PINTARIĆ STJEPAN i MARIJA 

 09:00 sati OTOK; +čl. ob. GRABANT, ŠESTAN PONGRAČIĆ i BENCO MARIJA  
           10:30 sati POLDANJICA; 1. ŠESTAN FRANJO; 2. REŠETAR MARIJA broj 621 liturgijska godina B    16:00 sati Predstavljanje Monografije STOTA OBLJETNICA CRKVENOG ZBORA PRELOŠKE ŽUPE 
     svečanost predvodi msgr. Josip Mrzljak vž. biskup                                  

 Današnji vaš dar ide za potrebe CARITASA – za najpotrebnije 
 

15. ponedjeljak  06:00 sati MLINARIĆ MAGDALENA (II. sprovodna) 
  18:00 sati MLINARIĆ STJEPAN u prigodi 200. god. rođenja 
16. utorak  06:00 sati BELIĆ FRANJO, IVAN, KATARINA i +čl. ob. IVKOVIĆ 
  10:00 – 11:00 i 16:00 – 17:00 sati Božićna ispovijed u Prelogu 
  10:00 – 11:00 sati Božićna ispovijed u Cirkovljanu  
17. srijeda  06:00 sati MUŽANIĆ TOMO, MARIJA i DANICA 
18. četvrtak 06:00 sati HRŽENJAK ANA 
  18:00 sati Zahvalnica za 60. g. braka ob. Zvonka Hercigonje i Franciske r. Šimunić 
19. petak  06:00 sati ČONKAŠ ANA, JOSIP, SLAVKO, JOSIP; NOVAK JOSIP i KATARINA;  

08:00 – 20:00 sati u  župnoj crkvi će biti pripreme za TV snimanje pa će biti zatvorena. 
U slučaju sprovoda mise će biti na groblju 

20. subota  06:00 sati KOVAČIĆ STJEPAN, MATIJA, JULIJANA i ĐURĐICA 
  17:30 sati Paljenje IV. adventske svijeće  
  18:00 sati Župna crkva; HTV snima Božićni koncert 

 
IV. NEDJELJA DOŠAŠĆA – 21. 12. 2014. 

 
 06:00 sati Zornica – Župna misa 

 09:00 sati CIRKOVLJAN; + čl. ob. HORVAT ANDRIJA, FRANJO; KEMEC IVAN, TEREZIJA, 
                                              PAVČEC IVAN i AGATA      

 10:30 sati POLDANJICA; BELIĆ IVAN i KRISTJAN 
 
TISAK: GK, Veritas, Listić sv. Jakoba, KALENDARI ZA 2015. 

 
           - župne kateheze nema jer je ispovijed 
           - u ponedjeljak od 09:00 sati ispovijed starijih u Cirkovljanu (gornja ulica) 
           - u srijedu od 08:30 sati ispovijed starijih u Prelogu – upišite ih u sakristiji 
           - sutra je ispovijed u M. Subotici, a u srijedu u Čakovcu 
           - sutra od 09:00 sati ćemo postavljati štalicu – jaslice u crkvi, a u srijedu od 09:00 sati borove. 
             Molim za pomoć   
           - danas na nedjelju caritasa, caritasove volonterke će vas darivati malom knjižicom „MOLITE DA OZDRAVITE“     
             u znak zahvalnosti za svako djelo ljubavi bližnjima u potrebi. Neka vas dragi župljani nadolazeći susret sa   
             novorođenim spasiteljem ispuni vjerom, radošću i mirom.          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Nisu mu nudili okrepljenje 
Dok je putovao iz daleka 
Prašnjavog lica 
Prokrao se s kraja  
Na kraj svijeta 
Zaobilazeći naseljena mjesta 
Svi su znali za njegov dolazak 
I čekajući ga 
Zagledavali su pomno  
Svako lice 
Motrili su svakog tuđinca 
I nisu ga prepoznali 
Kad je prošao 
Jer ih je nadmudrio 
Obukavši staru odjeću 
I još uvijek s nadom  
Uprti k istoku 
Ne skidaju ruke s čela… Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 

web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr   

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


UVIJEK SE RADUJTE 
 
Vjeran je Bog koji nas poziva da ga 
nasljedujemo i dat će nam obilno 
milosti svoje. I to samo zato jer nas 
ljubi.  
Radujem se u Gospodinu  
Prva karakteristika koja upada u oči, 
a ujedno i najupečatljivija karakteris-
tika kršćanina trebala bi biti njegova 
radost. Kršćani bi doista trebali biti 
ispunjeni radošću. Ne površnim ves-
eljem koje više zarobljava, nego što 
oslobađa, nego istinskom radošću 
koja čovjeka ispunja i potiče na 
djelotvornu ljubav.  
Koliko je netko doista Božji, možemo 
prepoznati po količini radosti koja je 
u njegovom srcu. Radost se ne da 
odglumiti. Hinjena radost postaje ko-
mična i uvredljiva. Stoga nam ne tre-
ba velika mudrost da bismo dokučili 
koliko smo Božji. Potrebno je samo 
vidjeti koliko su naše zajednice rado-
sne, sastavljene od radosnih osoba.  
Uvijek se radujte  
Današnje drugo čitanje počinje pozi-
vom na radost. U nastavku se navo-
de sredstva postizanja radosti koja 
od nas zahtijevaju angažman i trud. 
Istinska radost se ne postiže sama 
od sebe. Potrebno je surađivati s 
Duhom Svetim i svakodnevno prilag-
ođavati svoj život Božjoj volji.  
Istinska radost pravog kršćanina je 
povezanost s Kristom. Stoga je sa 
životom prema Božjoj volji povezano 
i upoznavanje Isusa koji je Krist, ka-
ko bismo ga mogli što kvalitetnije 
nasljedovati.  
Među vama stoji koga ne poznate  
Riječi koje je uputio Ivan Preteča 
svojim suvremenicima, opominjući ih 

da je Krist među njima, ali ga oni ne 
prepoznaju, jednako se mogu uputiti 
i našoj generaciji. Isus je među na-
ma prisutan u svojoj Riječi, sakram-
entima, posebno Euharistiji, u Crkvi i 
brojnim znakovima vremena. Potre-
bno je naučiti prepoznavati Božju pr-
isutnost u našim životima i svijetu 
oko nas.  
Da nam se ne dogodi da ono što 
nam jedino Krist može dati tražimo 
na krivim mjestima ili od krivih ljudi. 
Uzalud nam je pružati ruke očekuju-
ći pomoć od raznoraznih lažnih pror-
oka i zavodnika kad nam spasenje 
može dati jedino Krist. I to spasenje 
koje ide preko križa do proslave. Kr-
iž je neizostavno sredstvo spasenja. 
I jedini način da se poistovjetimo Kri-
stu i zajedno s njime uživamo vječnu 
radost.                                  N.K. 
 
 
TKO NAM TO KRADE BOŽIĆ? 
Neke ideologije iz prošlosti pokušale su 
zabraniti Božić; danas to čini diktatura 
relativizma. Ona želi tumačiti što je zapr-
avo Božić te da svatko ima svoj način 
njegova shvaćanja; da se na taj dan sla-
vi ono što je dobro u nama te da je važ-
no samo pozitivno misliti, biti nasmiješen 
i dobro raspoložen ići na isprazne 
„Xmas“ zabave (party). Znači li to da bi 
„CHRISTmas“ nekoga uvrijedio? Zašto 
ta lažna multikulturalnost i liberalni dijal-
og uopće slavi taj čudan, netolerantan i 
isključiv blagdan ako spominjanje imena 
tako otvorene osobe, pune ljubavi za 
sve, u samom nazivu blagdana, nekoga 
može uvrijediti? Slavite i jasno zaželite 
svojim bližnjima Sretan Božić! 

Uz treću nedjelju došašća 
 
Rečenica  u  današnjem  evanđelju 
navodi na razmišljanje: “Među vama 
stoji  koga  vi  ne  poznate!”  Koliko 
smo mi  sposobni otkriti, prepoznati 
Isusovu  prisutnost  u  svojoj  sredini? 
On  i među  nama  stoji,  a  ipak  tako 
malo  utječe  na  naš  život,  naša 
raspoloženja, naše planove. 
 

A  Ti  si,  Gospodine,  među  nama! 
Tako su Te i proroci navijestili: Tvoje 
ime  je  Emanuel,  što  znači  S  nama 
Bog. Izgleda da Te slabo poznajemo i 
zaboravljamo  Tvoju  prisutnost, 
blizinu,  Tvoju  želju  da  izgubljeno 
nađeš,  ranjeno  poviješ,  griješno 
spasiš.  
 

Svako  vrijeme  treba  svoje  preteče, 
ljude  poniznosti  koji  će  dati  svoje 
svjedočanstvo  ‐  kao  što  ga  je  dao 
Ivan.  To  je  poslanje  kršćana  svih 
naraštaja. Hoće  li  Te današnji  svijet 
upoznati,  hoće  li  otkriti  Tvoje  lice  i 
ljubav ‐ to ovisi o nama.   
 

Možda  će  netko  i  nama,  kao  onda 
Ivanu,  doći  s  pitanjem  “Tko  si  ti”. 
Odgovor bi trebao uputiti na Onoga 
za kojim svaki čovjek čezne. Jer, Ivan 
Krsitelj nije Svjetlo, nego  ‐ onaj koji 
svjedoči  za  Svjetlo.  Jer  ja  nisam 
Svjetlo, nego  ‐ onaj  koji  svjedoči  za 
Svjetlo. A, Isus je Svjetlo svijeta. Isus 
treba mene  i  svakog  kršćanina  ‐ da 
raznosimo Svjetlo do nakraj zemlje. 

Emanuel...  S  nama  Bog...  Želim  to 
nositi ovih dana u svom srcu. Pa, ako 
smo  otkrili  onoga  koji  je  jači,  ako 
smo  otkrili  onoga  koji  se  nalazi 
među nama, znajmo velikodušno  tu 
radost posvjedočiti drugima. Neka  i 
po  meni,  neka  i  po  nama,  Svjetlo 
svijeta  bude  razneseno  do  nakraj 
zemlje! 

D.M. 
 
 

Ivan je usmjeravao na Krista. 
Nije ljude vezivao na sebe, 
nego im je neprestano pogled 
usmjeravao prema Kristu koji je 
među njima. Upravo to je 
zadaća nas koji smo krstom 
postali Kristovi. 

Ivanovo svjedočanstvo je bilo 
snažno i učinkovito jer ga je 
popratio svojim primjerom. 
Prečesto mi kršćani nismo 
vjerodostojni svjedoci pa ljudi 
po našem životu ne prepoznaju 
Božju ljubav i dobrotu. 

Ivan šalje svoje učenike da 
pronađu Isusa i raspitaju se o 
njemu. Ljudi su željni Boga. 
Ljudi čeznu susresti Krista i 
nasljedovati ga. Danas to mogu 
učiniti preko nas i našeg 
svjedočanstva. 


